
Základní škola Černuc, okres Kladno

                     VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY

                                               za školní rok 

                                                 2018/2019

                    Zpracováno v souladu s § 7  vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví 

náležitosti   dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy

1



Základní škola Černuc, okres Kladno

1. Základní údaje o škole 

1.1Škola 

Název: Základní škola Černuc, okres Kladno
Sídlo: Černuc 95, Černuc 273 23
IČ: 750 33 186
DIČ: 031-750 33 186
IZO: 102 086 826
RED IZO: 6000 44 211
Organizační číslo školy: 52 401
Telefonní kontakt: 315 761 302, 739 035 297
E-mail: zscernuc@seznam.cz
Web: www.zscernuc.cz
ID datové schránky: gksmkig

1.2 Zřizovatel

Název: Obec Černuc
Sídlo: Černuc 17, 27323
IČ: 002 34 257
Organizační číslo obce: 22 403
Kontakt: 315 761 048
E-mail: starosta@cernuc.cz

1.3 Údaje o vedení školy

Mgr. Bc. Ivana Hančová od 1.9.2016 ředitelka školy
Bc. Veronika Šepsová zástupce v nepřítomnosti ŘŠ

1.4 Údaje o školské radě

Datum zřízení 9.11.2016
Počet členů školské rady 3
Kontakt Bc. Veronika Šepsová tel: 723 660 979

2



Základní škola Černuc, okres Kladno

2. Charakteristika školy

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání

Kód Obor vzdělávání Poznámky Zařazené třídy

79-01-C/01 Základní škola RVP          3

2.2 Přehled oborů vzdělávání

Školní vzdělávací program „ Krok za krokem“, č.j: ŠVP-1-2017

Studium denní, délka studia: 5 let

2.3 Základní údaje o součástech školy

Součást školy Počet tříd/oddělení Počet žáků Počet žáků na třídu

1.stupeň ZŠ 3 24 8

Školní družina 1 24 24

2.4 Rozdělení tříd a ročníků

Třída Ročník Počet žáků 
v ročník

   I. 1. 5

  II.
2. 6

3. 4

III.
4. 6

5. 3

Na začátku  školního roku 2018/2019 bylo  celkem  24 žáků.  V březnu 2019 přestoupila  1
žákyně 2. ročníku na ZŠ Postoloprty z důvodu stěhování. 

Celkový počet žáků na konci školního roku byl 23 žáků. 

3



Základní škola Černuc, okres Kladno

2.5 Přehled pracovníků školy

Počet pracovníků školy 7

Počet učitelů 5

Počet asistentů pedagoga 2

Počet vychovatelů ŠD 1

Počet provozních zaměstnanců 1

Někteří pracovníci školy vykonávají více pracovních pozic, např. provozní zaměstnanec je
v době výuky i asistentem pedagoga. Vychovatelka ŠD vykonává i funkci učitele (Aj, Tv).

2.6  Personální zabezpečení školy

Jméno a příjmení Pracovnípozice Úvazek
Mgr. Bc. Ivana Hančová - ředitelka školy

- třídní učitelka I./1.r
(Čj, Ma)
- výchovný poradce
- školní speciální pedagog

1,0

Olga Potluková - třídní učitelka II./2.,3.r
(Čj, Ma)
- metodik prevence 
sociálně patologických jevů

0,64

Bc. Monika Šelová - třídní učitelka III./4.,5.r
(Čj, Ma, Př, Ict)
- metodik environmentální 
výchovy

   0,64

Vendula Studená - učitelka (Prv, Vl, Vv, Pč) 0,59
Bc. Veronika Šepsová - vychovatelka ŠD

- učitelka (Aj, Tv)
   0,63
   0,5

Kateřina Krejsová - asistentka pedagoga
- školní asistent (Šablony II od 1.1.2019)

1,0
   0,5

Daniela Hájková - asistentka pedagoga
- uklízečka

   1,0
   0,68

Ke dni 31.8 končí po dohodě pracovní poměr Bc. Veronika Šepsová. Na její pracovní pozici
již máme nového zaměstnance.

4



Základní škola Černuc, okres Kladno

2.7 Materiálně-technické podmínky školy

Učebny, herna ŠD, jídelna Vkusně a účelně zařízeny
Školní zahrada Není v areálu školního dvora, využíváme oddílovou zahradu

Javorů

Sportovní zařízení Využíváme obecní multifunkční a fotbalové hřiště
Žákovský nábytek Ve všech třídách máme výškově nastavitelný nábytek
Vybavení učebními pomůckami,
hračkami,  sportovním  nářadím
apod.

ZŠ,  ŠD  jsou  účelně  vybaveny  pomůckami,  hračkami  i
sportovním nářadím

Vybavení  žáků  učebnicemi  a
učebními texty

Žáci  mají  dostatek  učebnic,  každá  paní  učitelka  může
neomezeně  kopírovat  materiál.  Postupně  obměňujeme
všechny poškozené učebnice

Vybavení  školy  audiovizuální  a
výpočetní technikou

Všechny třídy jsou vybaveny interaktivními tabulemi, ve II a
III. třídě jsou žákovské a učitelský počítač. Na výuku máme
nový radiomagnetofon

Knihovna V každé třídě je k dispozici  knihovna, doplňována novými
knihami

2.8 Zápis k povinné školní docházce

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých 
do prvních tříd

Z toho počet dětí starších 
6-ti let (po odkladu)

Počet odkladů pro 
školní rok 2019/2020

1 7 0 0

3. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků

3.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků

Přehled o prospěchu

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo
s vyznamenáním

Neprospělo

I./1.r 5 0 5 0

II./2.,3.r
2.r    5 1 4 0

3.r    4 2 2 0

III./4.,5.r
4.r    6  3 3 0

5.r3 2 1 0

Celkem 23 8          15 0

5



Základní škola Černuc, okres Kladno

Přehled o chování

Třída Počet žáků Pochvaly 
TU

Pochvaly 
ŘŠ

Napomenutí
TU

Důtky
TU

Důtky
ŘŠ

I./1.r 5 2 0 1 0 0

II./2.,3.r
2.r    5  0 0 1 0 0

3.r    4 0 0 1 0 0

III./4.,5.r
4.r    6 0 0 0 0 0

5.r    3 1 0 0 0 0

Celkem 23 3 0 3 0 0

Celkový přehled:

Poče
t
žáků

Pochval
a
TU

Pochval
a
ŘŠ

Napomenutí
TU

Důtk
a
TU

Důtk
a
ŘŠ

2.stupe
ň

3.stupe
ň

Celke
m

23 3 0 3 0 0       1       0

3.2 Údaje o zameškaných hodinách

Počet 
omluvených
hodin

Počet
omluvených
hodin na žáka

Počet
neomluvených
hodin

Počet
neomluvených
hodin na žáka

Celkem 2091 90,91           0            0

3.3 Údaje o ikludovaných žácích

Ročník Počet žáků Druh postižení

1 0 -

2 2 1x LMP, 1x kombinované

3 2 1x ADHD, 1x kombinované

4 1 1x LMP

5 0 -

Celkem 5 -

6



Základní škola Černuc, okres Kladno

3.4 Prevence sociálně patologických jevů

Ve škole působí Školní poradenské pracoviště ve složení: výchovný poradce, školní metodik
prevence a speciální pedagog. Jeho členové poskytují v rámci svých kompetencí metodickou
pomoc pedagogům a nabízejí konzultace žákům a jejich zákonným zástupcům. Spolupracují s
třídními učiteli, ostatními pedagogy a podle potřeby i s odborníky při prevenci a při výskytu
rizikového chování. Škola se zaměřuje na co nejužší spolupráci se zákonnými zástupci žáků,
kteří jsou o problematickém chování žáka vždy neprodleně informováni. 

Pedagogové mají k dispozici knihovničku s odbornou literaturou a metodickými materiály s
danou tematikou. V oblasti řešení a prevence rizikového chování spolupracuje škola s řadou
organizací, jsou to zejména: PPP Roudnice nad Labem, PPP Mělník, SPC Kladno, OSPOD
Slaný, Středisko výchovné péče Slaný, Policie ČR, Městská policie Zlonice, obec Černuc a
další.

4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků

Zvyšování kvalifikace:

Bc. Monika Šelová, UK pedagogická, Praha. Studijní obor: Speciální pedagogika a výchova
ke zdraví. Studijní program: magisterský, kombinované studium, 1. ročník

Olga Potluková, UJEP pedagogická fakulta, Ústí nad Labem. Studijní obor: Učitelství pro 1.
stupeň ZŠ. Studijní program: magisterský, kombinované studium, 3. ročník

Kurzy celoživotního vzdělávání:

Mgr. Bc. Ivana Hančová, UK pedagogická, katedra psychologie, Praha. Výchovný poradce  2.
ročník

Mgr.  Bc.  Ivana  Hančová,  UK pedagogická,  katedra  psychologie,  Praha.  Školní  speciální
pedagog 2. ročník

Další semináře DVP:

Hrajeme si v českém jazyce

Líný učitel

Tipy a triky na aktivity do matematiky nejen na začátek hodiny

Didaktika anglického jazyka

Jak učit Vlastivědu a Přírodovědu zábavně a efektivně

Jak spolupracovat s Ospodem

7



Základní škola Černuc, okres Kladno

Finanční gramotnost pro pedagogy

Myšlenkové mapy

Jak řešit těžkosti s inkluzí

Ředitel ve víru nových povinností

Radikální změny ve financování

Kurz primární prevence – Kočičí zahrada

5. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

Naše škola je zapojena do projektu RODIČE VÍTÁNI a OVOCE DO ŠKOL.

Každoročně se účastníme celorepublikového projektu KVĚTINOVÝ DEN.

Pravidelně navštěvujeme DOMOV DŮCHODCŮ ve Velvarech.

VÁNOČNÍ DVŮR A JARMARK

Klub PŘEDŠKOLÁKŮ, pravidelné setkávání  každých 14 dní , kde se děti připravují na vstup
do 1. ročníku.

Sférické kino „ Osobní vesmír a Polaris“

Anglické divadelní představení Kladno (Lazy Goat)

Modeláři 

Mikulášská nadílka

Vánoční zpívání

Výstava technických hraček

Divadlo S+H (akce ŠD)

Halloween (akce ŠD)

Čabárna (environmentální výchova)

Plavání (6.2-26.6)

Čokoládovna Pralinka Veltrusy (akce ŠD)

Kočičí zahrada (primární prevence)

Festival Vyšehraní (pohádky ze staré Prahy)

8



Základní škola Černuc, okres Kladno

Dílničky Pralinka

Bezpečný internet

Československo 100 let – hrad Houska

Výlet Malá Skála (lana, koloběžky, rafty)

Dětský den (akce ŠD)

Školní zájezd do Itálie – Caorle (24.5-2.6)

6. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI

V tomto školním roce nebyla provedena žádná inspekční činnost.

7. Údaje o hospodaření školy

Schválená Zpráva o hospodaření za rok 2018 je dostupná v kanceláři školy a na Obecním
úřadu Černuc.

8. Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů

● Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2019 (IV.etapa) č.j. MSMT-
27859/2018-1

● Šablony I, byly realizovány 1.9.2017 – 31.12.2018. Dotace byla využitá na aktivity:

- Školní asistent, personální podpora ZŠ

- Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem

- Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ

● Šablony 2019 -2020, jsou realizovány 1.1.2019 – 31.12.2020. 

- Školní asistent, personální podpora ZŠ

- Školní asistent personální podpora ŠD

- Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem

9



Základní škola Černuc, okres Kladno

9. Spolupráce s odbornými organizacemi

Pedagogicko-psychologická poradna Roudnice nad Labem, Karlovo náměstí 71

Pedagogicko-psychologická poradna Mělník, Bezručova 109

Speciálně pedagogické centrum Kladno, Pařížská 2249

Orgán sociálně-právní ochrany dětí Slaný, Masarykovo náměstí 160

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 byla projednána a schválena 
školskou radou dne 24.9.2019

Zpracovala: Mgr. Bc. Ivana Hančová, ředitelka školy 

V Černuci dne 12.9.2019

10



Základní škola Černuc, okres Kladno

11


